



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕ จ.สกลนคร โทร. ๐๔๒-๗๔๕๕๙๐

ที่ สขป.๕.๑๗/ ๒๓๗ วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๕๘

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางของงานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝายพร้อมชุดลอกลำห้วย  
หน้าฝาย อาคารที่รับน้ำ อาคารระบายน้ำปากคลอง และท่อลอดถนน  
โครงการฝายห้วยเสียว ตำบล คอกช้าง อำเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย

เรียน ผอ.คส.ขป.๕

ตามคำสั่งกรมชลประทานที่ ๑๘/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของงานก่อสร้าง โครงการฝายห้วยเสียว ตำบลคอกช้าง อำเภอสระ  
ใคร จังหวัดหนองคาย จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงาน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ แจ่งตาม  
หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ และหนังสือเวียนที่  
เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่ก่อสร้างคำนวณได้ เป็นเงิน ๗,๖๘๔,๘๘๔.๑๔ บาท (เจ็ดล้าน  
หกแสนแปดหมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบสี่บาทสี่สตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้  
ทั้งนี้ อำนาจให้ความเห็นชอบเป็นของผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕ ตามคำสั่งกรม  
ชลประทาน ที่ ๑๕/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ข้อ ๕.๗ (๑)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายสมคิด หล้าสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายเจริญพล มณีกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายธงชัย พลโคกก่อง)

เห็นชอบ

(นายนิรันดร์ มีชัย)

ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕  
วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๕๘

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทานและก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง สป.5

กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย พร้อมขุดลอกลำห้วยหน้าฝาย พร้อมขุดลอกลำห้วยหน้าฝาย

อาคารทอรับน้ำ อาคารระบายน้ำปากคลอง และท่อลอดถนน

โครงการฝายห้วยเสียว ตำบลคอกช้าง อำเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย

ลำดับที่	ชื่อที่ 2 รายการ	ชื่อที่ 3 ปริมาณ	ชื่อที่ 4 หน่วย	ชื่อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ชื่อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ชื่อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
<b>กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย พร้อมขุดลอกลำห้วยหน้าฝาย</b>									
1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร พร้อมขนย้ายไปถมป่าดงดิบ	20.111	ลบ.ม.	29.19	587,040.09	1.3364	39.01	784,530.11	
2	งานดินขุดทางฝั่งน้ำ พร้อมถมดินเสริม	2.250	ลบ.ม.	68.58	154,305.00	1.3364	91.64	206,190.00	
3	งานทำนบดินชั่วคราว พร้อมรั้วย้าย	3.200	ลบ.ม.	68.58	219,456.00	1.3364	91.64	293,248.00	
4	งานขุดลอกหน้าดิน	8.910	ลบ.ม.	17.5	155,925.00	1.3364	23.39	208,404.90	
5	งานดินถมเบตอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85 %	41.840	ลบ.ม.	47.63	1,992,839.20	1.3364	63.65	2,663,116.00	
6	งานสลักรังเบตอัดแน่น 95 %	1.790	ลบ.ม.	174.54	312,426.60	1.3364	233.24	417,499.60	
7	งานขุดลอกลำห้วย พร้อมขนย้ายไปถมป่าดงดิบ	51.230	ลบ.ม.	18.28	936,484.40	1.3364	24.43	1,251,548.90	
<b>กิจกรรมงานอาคารทอรับน้ำ จำนวน 6 แห่ง</b>									
8	อาคารทอรับน้ำ กม.1+700 ฝั่งซ้าย	1.00	แห่ง	117,816.76	117,816.76	1.2439	146,552.27	146,552.27	
9	อาคารทอรับน้ำ กม.1+700 ฝั่งขวา	1.00	แห่ง	118,485.39	118,485.39	1.2439	147,383.98	147,383.98	
10	อาคารทอรับน้ำ กม.2+000/2 ฝั่งขวา	1.00	แห่ง	116,721.37	116,721.37	1.2439	145,189.71	145,189.71	
11	อาคารทอรับน้ำ กม.2+000/2 ฝั่งซ้าย	1.00	แห่ง	115,748.87	115,748.87	1.2439	143,980.02	143,980.02	
12	อาคารทอรับน้ำ กม.0+940 ฝั่งซ้าย	1.00	แห่ง	116,783.90	116,783.90	1.2439	145,267.49	145,267.49	
13	อาคารทอรับน้ำ กม.0+940 ฝั่งขวา	1.00	แห่ง	116,854.96	116,854.96	1.2439	145,355.88	145,355.88	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง สป.5

กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย พร้อมชุดลอกลำห้วยหน้าฝาย

อาคารทอรับน้ำ อาคารระบายน้ำปากคลอง และท่อลอดถนน

โครงการฝายท้ายเสีย ตำบลคอกช้าง อำเภอสระใคร จังหวัดหนองคาย

ลำดับที่	ชื่อที่ 2 รายการ	ชื่อที่ 3 ปริมาณ	ชื่อที่ 4 หน่วย	ชื่อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ชื่อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ชื่อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	กิจกรรมอาคารทอระบายน้ำปากคลอง แบบ ก จำนวน 2 แห่ง								
14	อาคารทอระบายน้ำปากคลอง กม.1+945 ฝั่งขวา	1.00	แห่ง	93,736.75	93,736.75	1.2439	116,599.14	116,599.14	
15	อาคารทอระบายน้ำปากคลอง กม.1+895 ฝั่งซ้าย	1.00	แห่ง	93,736.75	93,736.75	1.2439	116,599.14	116,599.14	
	<b>กิจกรรมท่อลอดถนนตามแบบหมายเลข สป.5-มฐ-1000040 จำนวน 1 แห่ง</b>								
16	กิจกรรมท่อลอดถนนตามแบบหมายเลข สป.5-มฐ-1000040	1.00	แห่ง	605,690.96	605,690.96	1.2439	753,418.99	753,418.99	
				<b>รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น</b>	<b>5,854,052.00</b>				
				<b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b>				<b>7,684,884.14</b>	

ตัวหนังสือ เจ็ดล้านหกแสนแปดพันสี่พันแปดร้อยแปดสิบสี่บาทสี่สตางค์

ลงชื่อ .....

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสมคิด หล้าสกุล )

*สมคิด หล้าสกุล*

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายธงชัย พลโคกทอง )

*ธงชัย พลโคกทอง*

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายเจริญพล มณีกุล )